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Constructions scolaires 
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constructions scol • a 1 re s 

2 POUR UNE CHARTE DES CONSTRUCTIONS SCOLAIRtS J. MAROZEAU, A. ROTH, J.P. VOUGA 

4 GROUPE SCOLAIRE DE GOND-PONTOUVRE R. CHAUME· 

5 GROUPE SCOLAIRE, CHATOU VAL-FLEURY G. MARCELLIN ET G. JANY 

6 GROUPE SCOLAIRE, NEVERS 

8 ECOLE, VILLEJUIF PRES PARI$ 

12 GROUPE SCOLAIRE, PALAISEAU PRES PARIS 

16 ECOLE, MARTIGUES PRES MARSEILLE 

17 CENTRE PROFESSIONNEL, VILLE-D'AVRAY 

18 INTERNAT D'UN LYCEE, TOULOUSE 

20 COLLEGE CATHOLIQUE, LA HAYE 

22 COLLEGE PROTESTANT, BEYROUTH 

24 CONSTRUCTIONS SCOLAIRES RURALE$ 

26 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 

28 GROUPE SCOLAIRE, AGADIR 

29 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 

30 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 

32 INSTITUT MARCHIONDI, BAGGIO, MILAN 

34 TROIS ECOLES, MILAN 

36 ECOLE D' ATHLETISME, FORMIA 

38 GROUPE SCOLAIRE, GANSBERG PRES STUTTGART 

40 CONCEPTION DES BATIMENTS SCOLAIRES, POLOGNE 

41 ENSEIGNEMENT ET ECOLES EH GRANDE-BRETAGNE 

42 ECOLE DE JEUNES FILLES, PUTNEY, LONDRES 

46 ECOLE SECONDAIRE MODERNE, HOLLOWAY 

48 ECOLE, HATFIELD, HERTFORSHIRE 

49 ECOLE, SHEFFIELD, YORKSHIRE 

50 ECOLE, CHADDESDEN, DERBYSHIRE 

52 ECOLE, CATFORD, LEVISHAM 

54 ECOLE PRIMAIRE PRES ZURICH 

56 GROUPE SCOLAIRE DU PARC GEISENDORF, GENEVE 

58 GROUPE SCOLAIRE, BALE 

60 ECOLE PROFESSIONNELLE, LAUSANNE 

62 SALLES DE GYMNASTIQUE, GENEVE 

64 GROUPE SCOLAIRE, GENTOFTE, COPENHAGUE 

70 ECOLE, HERLEV, COPENHAGUE 

72 ECOLE, HERTONIEMI, HELSINKI 

74 BIBLIOTHEQUE DE L' UNIVERSITE, TURKU 

75 BIBLIOTHEQUE DES ETUDIANTS, HELSINKI 

76 ECOLES A CLASSE$ DIFFERENCIEES EN SUEDE 

76 ECOLE, NORRKOPING 

77 ECOLE, ATTLEBORO, MASSACHUSETTS 

78 ECOLEE, WALTHAM, MASSACHUSETTS 

80 ECOLE ET JARDIN D' ENFANTS, SAN FRANCISCO 

82 ECOLE ELEMENTAIRE, KENTFIELD 

14 ECOLE ET JARDIN D'ENFANTS, SAN FRANCISCO 

86 ECOLE SECONDAIRE, DALY CITY, SAN FRANCISCO 

88 ECOLE SECONDAIRE, NORTHPORT, NEW-YORK 

90 COLLEGE A COSTA MESA, FOYER ET CONSERVATOIRE 

92 COSTA MESA, CENTRE D'ETUDES COMMERCIALE$ 

94 CENTRE PSYCHIATRIQUE, LOS ANGELES 

96 DEUX ECOLES PRIMAIRES, RIO DE JANEIRO 

98 ECOLE, TAMBA, RIO DE JANEIRO 

99 ECOLE SECONDAIRE, RIO DE JANEIRO 

100 LYCEE DES ARTS ET METIERS, RIO DE JANEIRO 

102 CARACAS, CITE UNIVERSITAIRE, HUMANITES 

104 CENTRE D'EDUCATION PHYSIQUE, MELBOURNE 

L. ROBERT ET H. VAUZELLE 

J. PROUVE 

A.G. HEAUME ET A. PERSITZ 

ARATI, BOYER, LESTRADE, PROUVE 

R. LOPEZ 

C. MONTAGNE 

J.J.P. OUD 

M. ECOCHARD, CL. LECCEU R 

J . MAROZEAU 

E. AZAGURY 

J.F. ZEVACO 

A. PLANQUE ET R. DENEUX 

G. JAUBERT 

V. VIGANO 

A. ARRIGHETTI 

A. VITELLOZI 

G. WILHELM 

H. SKIBNIEWSKA 

GOMIS, DELACOTTE, GUERRY 

M. POWELL ET H. MOY A 

LO~DON COUHTY COUNCI L 

ARCHITECTS DEPARTMENT 

ARCHITECTS DEPARTMENT 

CO-PARTNERSHIP ARCHITECT'S 

LONDON COUHTY COU"'CIL 

DEL FABRO 

G. BRERA ET P. WALTENSPUHL 

B. ET F. HALLER 

BRUGGER, PERRELET, STALE, QUILLET 

P, WALTENSPUHL 

A. JACOBSEN 

ERLING LANGKILDE, JENSEN 

J . JARVI 

A. ERVI 

E. TERAVISTA 

AKE E. LJNDQUIST 

AKE E. LJNDQUIST 

THE ARCHITECTS COLLABORATIVE 

THE ARCHITECTS COLLABORATIVE 

M .J . CIAMPI 

W . CORBETT ET P. H. SKAER 

J .L. REID 

M .J. CIAMPI 

KETCHOUM, GINA, SHARP 

R.J. NEUTRA ET R. ALEXANDER 

R.J. NEUTRA ET R. ALEXANDER 

R.J . NEUTRA ET R. ALEXANDER 

E. SILVA 

E. SILVA 

E. SILVA 

E. SILVA 

C. R. VILLANUEVA 

EGGGLESTON MCDONALD, SECOMB 

ALLEMAGNE 
38 GROUPE SCOLAIRE, GANSBERG PRES STUTTGART 

AUSTRALI E 
104 CENTRE D'EDUCATION PHYSIQUE, MELBOURNE 

BR ES IL 
96 DEUX ECOLES PRIMAIRES, RIO DE JANEIRO 
98 ECOLE, TAMBA, RIO DE JANEIRO 
99 EC'OLE SECONDAIRE, RIO DE JANEIRO 

100 LYCEE DES ARTS ET METIERS, RIO DE JANEIRO 

DANEMARK 
64 GROUPE SCOLAIRE, GENTOFTE, COPENH AGUE 
70 ECOLE, HERLEV, COPENHAGUE 

ETATS-UNIS 
77 ECOLE, ATTLEBORO, MASSACHUSETTS 
78 ECOLEE, WALTHAM, MASSACHUSETTS 
80 ECOLE ET JARDIN D' ENFANTS, SAN FRANC ISCO 
82 ECOLE ELEMENTAIRE, KENTFIELD 
84 ECOLE ET JAR DIN D'ENFANTS, SAN FRANCISCO 
86 ECOLE SECONDA IRE, DALY CITY, SAN FRANCISCO 
88 ECOLE SECONDAIRE, NORTHPORT, NEW-YORK 
90 COLLEGE A COSTA MESA, FOYER ET CONSERVATO! 
92 COSTA MESA, CENTRE D'ETUDES COMMERCIALE$ 
94 CENTRE PSYCHIATRIQUE, LO$ ANGELES 

!'INLANDE 
72 ECOLE, HERTONIEMI, HELSINKI 
74 BIBLIOTHEQUE DE L' UNIVERSITE, TU RKU 
75 BIBLIOTHEQUE DES ETUDIANTS, HELSINKI 

FRANCE 
4 GROUPE SCOLAIRE DE GOND-PONTOUVRE 
5 GROUPE SCOLAIRE, CHATOU VAL-FLEURY 
6 GROUPE SCOLAIRE, NEVERS 
8 ECOLE, VILLEJUIF PRES PARI$ 

12 GROUPE SCOLAIRE, PALAISEAU PRES PARI$ 
16 ECOLE, MARTIGUES PRES MARSE ILLE 
17 CJ:NTRE PROFESSIONNEL, VILLE-D'AVRAY 
18 INTERNAT D'UN LYCEE, TOULOUSE 

GRANDE-BRETAGNE 
41 ENSEIGNEMENT ET ECOLES EN GRANDE-BRETAGNE 
42 ECOLE DE JEUNES FILLES, PUTNEY, LONDRES 
46 ECOLE SECONDAIRE MODERNE, HOLLOWAY 
48 ECOtE, HATFIELD, HERTFORSHIRE 
49 ECOLE, SHEFFIELD, YORKSHIRE 
50 ECOLE, CHADDESDEN, DERBYSHIRE 
52 ECOLE, CATFORD, LEVISHAM 

HOLLANDE 
20 COLLEGE CATHOLIQUE, LA HAYE 

ITALIE 
32 INSTITUT MARCHIONDI, BAGGIO, MILAN 
34 TROIS ECOLES, MILAN 
36 ECOLE D' ATHLETISME, FORMIA 

LIBAN 
22 COLLEGE PROTESTANT, BEYROUTH 

MAROC 
24 CONSTRUC:TIONS SCOLAIRES RURALE$ 
26 GROUPE SC:OLAIRE, CASABLANCA 
28 GROUPE SC:OLAIRE, AGADIR 
29 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 
30 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 

POLOGNE 
40 CONCEPTJON DES BATIMENTS SCOLAIRES, POLOGNE 

SUEDE 
76 ECOLES A CLASSE$ DIFFERENCIEES EN SUEDE 

SUISSE 
54 ECOLE PRIMAIRE PRES ZURICH 
56 GROUPE SCOLAIRE DU PARC GEISENDORF, GENEVE 
58 GROUPE SCOLAIRE, BALE 
60 ECOLE PROFESSIONNELLE, LAUSA NNE 
62 SALLE$ DE GYMNASTIQUE, GENEVE 

VENEZUELA 
102 CARACAS, C ITE UNIVERSITAI RE, HUMANITES 



G. WILHELM 

EGGGLESTOt-1 MCDONALD, SCCOMB 

E. SILVA 
E. SILVA 
E. SILVA 
E. SILVA 

A. JACOBSEN 
ERLING LANGKILDE, JENSEt-1 

THE ARCHITECTS COLLABORATIVE 
THE ARCHITECTS COLLABORATIVE 
M.J. CIAMPI 
W. CORBETT ET P.H. SKAER 
J.L. REID 
M.J . CIAMPI 
KETCHOUM, GINA, SHARP 
R.J. NEUTRA ET R. ALEXANDER 
R.J. N:EUTRA ET R. ALEXANDER 
R.J. NEUTRA ET R. ALEXANDER 

J. JARVI 
A. ERVI 
E. TERAVISTA 

R. CHAUME 
G. MARCELLIN ET G. JANY 
L. ROBERT ET H. V AUZELLE 
J. PROUVE 
A.G. HEAUME ET A. PERSITZ 
ARATI, BOYER, LESTRADE, PROUV.E 
R. LOPEZ 
C. MONTAGNE 

GOMIS, DELACOTTE, GUERRY 
M. POWELL ET H. MOY A 
LONDON COUNTY COUNCIL 
ARCHITECTS DEPARTMENT 
ARCHITECTS DEPARTMENT 
CO-PARTNERSHIP ARCHITECT'S 
LONDON COUNTY COUNCIL 

J.J.P. OUD 

V. VIGANO 
A . ARRIGHETTI 
A . VITELLOZI 

M, ECOCHARD, CL. LECCEUR 

J. MAROZEAU 
E. AZAGURY 
J.F. ZEVACO 
A. PLANQUE ET R. DENEUX 
G. JAUBERT 

H. SKIBNIEWSKA 

AKE E. LINDQUIST 

DEL FABRO 
G. BRERA ET P. WAt.TENSPUHL 
B. ET F. HALLER 
BRUGGER, PERRELET, STALE, QUILLET 
P. WALTENSPUHL 

C.R. VILLANUEVA 

• sommatre 

JARDINS D' ENFANTS 

22 JARDIN D'ENFANTS DU COLLEGE DE BEYROUTH 
34 JARDIN D'EN·FANTS, MILAN 
38 JARDIN D'ENFANTS DU G.S. DE GAUSBERG 
64 JARDIN D'ENFANTS DU G.S. DE GENTOFTE 
80 JARDIN D'ENFANTS, SAN FRANCISCO 
Bll JARDIN D'ENFANTS, SAN FRANCISCO 

ECOLES MATERNELLES (voir oussi Groupes Scoloires) 
16 ECOLE, MARTIGUES PRES MARSEILLE 
82 ECOLE ELEMENTAIRE, KENTFIELD 
98 ECOLE, TAMBA, RIO DE JANEIRO 

ENSEIGN-EMENT DU PREMIER DEGRE 
4 GROUPE SCOLAIRE DE GOND· PONTOUVRE 
S GROUPE SCOLAIRE, CHATOU VAL· FLEURY 
6 GROUPE SCOLAIRE, I\IEVERS 
8 ECOLE, VILLEJUIF PRES PARIS 

12 GROUPE SCOLAIRE, PALAISEAU PRES PARIS 
24 ECOLE RURALE TYPE 
26 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 
28 GROUPE SCOLAIRE, •AGADIR 
!29 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 
3.0 GROUPE SCOLAIRE, CASABLANCA 
34 ECOLE, MILAN 
38 GROUPE SCOLAIRE, GANSBERG PRES STUTTGART 
54 ECOLE PRIM.AIIU PRES %URICH 
56 GROUPE SCOLAIRE DU PARC GEISENOORF, GENEVE 
58 GROUPE SCOLAIRE, BALE 
64 GROUPE SCOLAIRE, GENTOFTE, COPENHAGUE 
70 ECOLE, HERLEV, COPENHAGUE 
84 ECOLE ET JARDIN D'ENFAMTS, SAN FRANCISCO 
96 DEUX ECOLES PRIMAIRES, RIO DE JANEIRO 

ENSEIGNEMENT DU SECOND DIGRE 
20 COLLEGE CATHOLIQUE, LA HAYE 
22 COLLEGE PROTESTANT, BEYROUTH 
42 ECOLE DE JEUNES FILLES, PUTNEY, LONDRES 
46 ECOLE SECONDAIRE MODERNE, HOLLOWAY 
48 ECOLE, HATFIELD, HERTFO'RSHIRE 
49 ECOLE, SHEFFIELD, :YORKSHIRE 
SO ECOLE, CHADDESDEN, DERBYSHIRE 
52 ECOLE, CATFORD, LEVISHAM 
72 ECOLE, HERTONIEMI, HELSINKI 
76 ECOLE, NORKOPPING 
77 ECOLE,. ATTLEBORO, MASSACHUSETTS 
78 ECOLEE, WALTFIAM, MASSACHUSETTS 
80 !;COLE ET JARDIN D'ENFANTS, SAN FRANCISCO 
86 ECOLE SECONDAIRE, DALY CITY, SAN FRANCISCO 
88 ECOLE SECONDAIRE, NORTHPORT, NEW-YORK 
99 ECOLE SECONDAIRE, RIO DE JANEIRO 

ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL 
17 CENTRE PROFESSIONNEL, VILLE-D'AVRAY 
34 ECOLE PROFESSIONNELLE, BAGGIO 
60 ECOLE PROFESSIONNELLE, LAUSANNE 

100 LYCEE DES ART$ ET METIERS, RIO DE JANEIRO 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

90 COLLEGE A COSTA MESA, F'OYER ET CONSERVATOIRE 
92 COSTA MESA, CENTRE D'ETUDES COMMERCIALE$ 

102 ·CARACAS, CITE UNIVERSITAIRE, HUMANITES 
74 BIBLIOTHEQUE DE L' UNIVERSITE, TURKU 
75 BIBLIOTHEQUE DES ETUDIANTS, HELSINKI 

PROGRAMMES SPECIAUX 

18 INTERNAT D'UN LYCEE, TOULOUSE 
32 INSTITUT MARCHIONDI, II<AGGIO, MILAN 
94 CENTh.E PSYCHIATRIQUE, LOS ANGELES 

CULTURE PHYSIQUE 

3~ ECOLE D'ATHLETISME, FORMIA 
62 SALLE$ DE GYMNASTIQUE, GENEVE 

104 CENTRE D' EDUCATION PHYSIQUE, MELBOURNE 

M. ECOCHARD, CL. LECCEUR 
A. ARRIGHETTI 
G. WILHELM 
A. JACOBSEN 

' M.J. CIAMPI 
J.L. REID 

ARATI, BOYER, LESTRADE, PROUVE 
J. PROUVE 
E. SILVA 

R. CHAUME 
G. MARCELLIN ET G. JANY 
L. ROBERT ET H. VAUZELLE 
J. PROUVE 
A.G. HEAUME ET A . PERSITZ 
J, MAROZEAU, A. ROTH, J.P. VOUGA 
E. AZAGURY 
J .F. ZEVACO 
A. PLANQUE ET R. DENEUX 
G. JAUBERT 
A. ARRIGHETTI 
G. WILHELM 
DEL fABRO 
G. BRERA ET P. WALTENSPUHL 
B. ET F. HALLER 
A. JACOBSEN 
ERLING LANGKILDE, JENSEN 
J.L. REID 
E. SILVA 

J.J.P. OUD 
M. ECOCKARD, CL. LECCEUR 
M. POWELL ET H. MOYA 
LONDON COUNTY COUNCIL 
ARCHITECTS DEPARTMENT 
ARCHITECTS DEPARTMENT 
CO-PART·NERSHIP ARCHITECT'S 
LONDON COUNTY COUNCIL 
AKE E. LINDQ'UIST 
THE ARCHITECTS COLLABORATIVE 
THE ARCHITECTS COLLABORATIVE 
M,J. CIAMPI 
M.J. CIAMPI 
KETCHOUM, GINA, SHARP 
E. SILVA 
J. JARVI 

R. LOPEZ 
A. ARRIGHETTI 
BRUGGER, PERRELET, STALE, QUILLET 
E. SILVA 

R.J. NEUTRA ET R. ALEXANDER 
R.J. NEUTRA ET R. ALEXANDER 
C.R. VILLANUEVA 
A. ERVI 
E. TERAVISTA 

.C. MONTAGNE 
V. VIGANO 
R.J. NEUTR.A ET R. ALEXANOER 

A. VITELLOZI 
P. WAL TENSPUHL 
EGGGLESTON MCDONALD, SECOMB 


